УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

" Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н "

ПРИКАЗ

10 апреля 2020 г. № 106

с. Лешуконское

О проведении мероприятий по обеспечению безопасности детей
в летний период 2020 года

В целях обеспечения полной безопасности жизни и здоровья детей при организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время в летний период 2020 года
и повышения эффективности оздоровления, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Обеспечить качество оказываемых лагерями с дневным пребыванием услуг по

организации отдыха, занятости детей и их оздоровления;
1.2. Исполнения требований по выполнению санитарных норм и правил,

законодательства в сфере защиты прав потребителей, правил пожарной безопасности,
иных требований к безопасному отдыху и оздоровлению детей, обеспечения контроля за
поведением детей и защиты их от преступных посягательств;

1.3. Обратить особое внимание на выполнение правил техники безопасности при
организации отдыха и оздоровления детей (порядок организации перевозки детей к местам
отдыха и обратно, проведения экскурсий и туристических походов, культурно-массовых
мероприятий), гарантирующих безопасность жизни и здоровья детей.

1.4. Запретить купание организованных групп в лагерях с дневным пребыванием в
необорудованных для купания местах.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Чурсанову Е.А.,
специалиста первой категории финансово-экономического отдела и Фатьянову С.В.,
главного специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
Управления образования администрации МО «Лешуконский муниципальный район».

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования
администрации МО «Лешуконский муниципальный район» в сети «Интернет».

Начальник

С приказом ознакомлены: 'C-&C-G-C.

И.В. Саукова